ПРОТОКОЛ № 44

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «11» апреля 2023 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

2. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный

фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Королёвские электрические сети» (ОГРН

1165029059865, ИНН 5018187729),

Общество с ограниченной ответственностью «Строй Ресурс» (ОГРН 1055001809037, ИНН

5010032353),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Королёвские электрические сети» (ОГРН

1165029059865, ИНН 5018187729)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строй Ресурс» (ОГРН 1055001809037, ИНН

5010032353)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА заявлении от:

ООО «Эксперт-Строй» (ОГРН 1167746907052, ИНН 7724383625),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №1997 от 07.04.2023г. на сумму  6800 (шесть тысяч восемьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС МРСА удовлетворить заявление ООО «Эксперт-

Строй» (ОГРН 1167746907052, ИНН 7724383625),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 6800 (шесть тысяч восемьсот) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных средств

по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)